L'achat des immeubles Speidel à Hanoï. — Usant de son droit de préemption, le 
Gouvernement général a acheté les immeubles Speidel à Hanoï.  

Pour solder cette dépense a été autorisé le prélèvement sur la Caisse de réserve et de 
prévoyance du Tonkin d'une somme de cinquante-huit mille piastres (58.000 p. 00) 
pour acquisition desdits immeubles appartenant à la firme allemande Speidel sis à 
Hanoï.  

Alphonse Fafart : ancien fondé de pouvoirs de la maison Roque à Haïphong. Voir encadré. 7

http://www.entreprises-coloniales.fr/inde-indochine/Roque_freres-Haiphong.pdf